UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

Rodovia BR 376, nr. 5021, Apucarana - PR /CEP: 86.813-250 / Fone: 43 - 3420-5700 www.unespar.edu.br

PORTARIA Nº 011/2022

O Prof. Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor do Campus de Apucarana
da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, nomeado através da
Portaria nº 611/2018 – REITORIA/UNESPAR de 30 de Junho de 2018, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Humanas e da
Educação CCHE da Universidade Estadual do Paraná Campus Apucarana, do

curso de LETRAS PORTUGUÊS a partir de 03/01/2022;
Membros do Colegiado
Profª. Ana Paula Ferreira de Mendonça - RG: 13.776.xxx-4/PR

Profª. Ana Paula Peron, RG: 7.308.xxx-7/PR
Prof. Antonio Lemes Guerra Junior, RG: 9.139.xxx-8/PR

Profª. Carla Kuhlewein, RG: 5.293.xxx-7/PR

Prof. Claudiney José de Souza RG: 4.336.xxx-0/PR

Profª. Fabíola Grasiele Zappielo Camara, RG: 7.975.xxx-0/PR

Profª. Juliana Carla Barbieri Steffler, RG:9.029.xxx-6/PR

Profª. Joelma Castelo Bernardo da Silva, RG: 1.586.xxx-3/PR

Profª. Marcela de Oliveira Nunes, RG: 12.980.xxx-3/PR

Profª. Marly Aparecida Fernandes, RG: 15.915.xxx-4/PR

Profª. Patrícia Josiane Tavares da Cunha, RG: 6.264.xxx-9/PR

Profª. Patrícia Ormastroni Iagallo RG: 14.437.xxx-0/PR

Profª. Neluana Leuz de Oliveira Ferragini, RG: 7.378.xxx-6/PR

Profª. Rosimeire Darc Cardoso, RG: 1.482.xxx-4/PR

Profª. Thayse Leticia Ferreira, RG: 12.604.xxx-9/PR

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Apucarana, 10 de fevereiro de 2022.

Daniel Fernando Matheus Gomes
Diretor Geral do Campus

Portaria 611/2018/Reitoria/Unespar
(Assinado Eletronicamente nos termos do Art. 18 do Decreto Estadual 53/89/2016)